
1 

 

ПЪЛЕН СТЕНОГРАФСКИ ПРОТОКОЛ № 22 

ОТ ИЗВЪНРЕДНОТО ДИСТАНЦИОННО ЗАСЕДАНИЕ ЧРЕЗ 

ВИДЕОКОНФЕРЕНТНА ВРЪЗКА 

НА ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ, 

ПРОВЕДЕНО НА 19 ЮНИ 2023 г. 

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛСТВАЩ: Стефан Петров – член на Прокурорската 

колегия на Висшия съдебен съвет  

 

ОТСЪСТВА Пламен Найденов 

 

На заседанието присъства Тихомир Димитров – главен 

секретар на Висшия съдебен съвет 

 

Откриване на заседанието – 13.30 ч. 

 

СТЕФАН ПЕТРОВ: Колеги, имаме кворум, можем да 

започнем заседанието на Прокурорската колегия. Има включени 

четири точки редовни и една точка допълнителна към дневния ред. 

Който е съгласен с предложените пет точки от дневния ред, моля да 

гласува. /брои гласовете/ - 8 „за“. Приема се. 

 

/След проведеното гласуване с вдигане на ръка/ 

По внесените допълнения и на основание 

последвалите разисквания по дневния ред 
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ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ 

Р Е Ш И: 

І. ВКЛЮЧВА в дневния ред следната допълнителна 

точка: 

 

5. Проект на решение по заявление от Иван Стоименов 

Гешев за преназначаване на длъжност „прокурор“ във Върховна 

касационна прокуратура. 

 Внася: Комисията по атестирането и конкурсите 

 

СТЕФАН ПЕТРОВ: Преминаваме към първа точка от 

дневния ред. Всички точки са на Комисията по атестирането и 

конкурсите. 

Г-н Дамянов, заповядайте! 

ОГНЯН ДАМЯНОВ: Уважаеми колеги в петък след 

приключване на Колегията, непосредствено след нея постъпи молба 

от колегата Красимира Алексиева Филипова да бъде освободена от 

заеманата длъжност „заместник на главния прокурор“ и да бъде 

преназначена на длъжността „прокурор“ във Върховна касационна 

прокуратура. Молбата е на вашето внимание, поради което КАК ви 

предлага следните два диспозитива: Освобождава, на основание 

чл. 160, във връзка с чл. 165, ал. 1, т. 2 от ЗСВ, Красимира 

Алексиева Филипова от заеманата длъжност „заместник на главния 

прокурор“ при Върховна касационна прокуратура, с ранг „прокурор 

във ВКП и ВАП“, считано от датата на вземане на решението. 

2. Преназначава, на основание чл. 169, ал. 5 от ЗСВ, 

Красимира Алексиева Филипова на заеманата преди назначаването 

ѝ за „заместник на главния прокурор“ при Върховна касационна 
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прокуратура длъжност - „прокурор“ във Върховна касационна 

прокуратура, считано от датата на вземане на решението. 

СТЕФАН ПЕТРОВ: Колеги, изказвания по тази точка? Не 

виждам. Който е съгласен с предложените два диспозитива, моля 

да гласува. /брои гласовете/ - 8 „за“. Приема се. 

 

ПО ДНЕВНИЯ РЕД 

 

/След проведеното гласуване с вдигане на ръка/ 

1. ОТНОСНО: Молба от Красимира Алексиева 

Филипова за освобождаване от заеманата длъжност „заместник на 

главния прокурор“ при Върховна касационна прокуратура и 

преназначаване на длъжност „прокурор“ във Върховна касационна 

прокуратура 

 

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ 

 Р Е Ш И: 

 

1.1. ОСВОБОЖДАВА, на основание чл. 160, във връзка с 

чл. 165, ал. 1, т. 2 от ЗСВ, Красимира Алексиева Филипова от 

заеманата длъжност „заместник на главния прокурор“ при Върховна 

касационна прокуратура, с ранг „прокурор във ВКП и ВАП“, считано 

от датата на вземане на решението. 

1.2. ПРЕНАЗНАЧАВА, на основание чл. 169, ал. 5 от 

ЗСВ, Красимира Алексиева Филипова на заеманата преди 

назначаването ѝ за „заместник на главния прокурор“ при Върховна 

касационна прокуратура длъжност - „прокурор“ във Върховна 

касационна прокуратура, с ранг „прокурор във ВКП и ВАП“, с 

основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 
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на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни 

заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на 

вземане на решението. 

 

СТЕФАН ПЕТРОВ: Преминаваме към следващата точка 

от дневния ред. 

ОГНЯН ДАМЯНОВ: Следващата точка отново е на КАК и 

тя касае предложение от Борислав Сарафов, и.д. главен прокурор, с 

което той предлага колегата Десислава Георгиева Пиронева да 

бъде освободена от заеманата от нея длъжност, като колегата 

Сарафов е изложил мотиви, в които сочи, че желае да сформира 

екип от заместници във ВКП и ВАП, на които има доверие, и с които 

споделя общи принципи и ценности. 

Колегата Пиронева също е депозирала заявление, в 

което тя изрично казва, че не депозира оставка, но желае да бъде 

преназначена на длъжност „прокурор“ във Върховната 

административна прокуратура, поради което и КАК ви предлага 

следните два диспозитива: Освобождава, на основание чл. 160, във 

връзка с чл. 175, ал. 8, изр. 1 от ЗСВ, Десислава Георгиева 

Пиронева от заеманата длъжност „заместник на главния прокурор“ 

при Върховна административна прокуратура, с ранг „прокурор във 

ВКП и ВАП“, считано от датата на вземане на решението. 

2. Преназначава,  на основание чл. 169, ал. 5 от ЗСВ, 

Десислава Георгиева Пиронева на длъжност „прокурор“ във 

Върховна административна прокуратура, с ранг „прокурор във ВКП и 

ВАП“, считано от датата на вземане на решението. 

СТЕФАН ПЕТРОВ: Колеги, изказвания? Не виждам. 

Тогава който е съгласен с предложените два диспозитива, моля да 

гласува. /брои гласовете/ - 8 „за“. Приема се. 



5 

 

/След проведеното гласуване с вдигане на ръка/ 

2. ОТНОСНО: Предложение от изпълняващия 

функциите „главен прокурор“ за освобождаване на Десислава 

Георгиева Пиронева от заеманата длъжност „заместник на главния 

прокурор“ при Върховна административна прокуратура и 

преназначаването ѝ на длъжност „прокурор“ във Върховна 

административна прокуратура 

 

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ 

Р Е Ш И: 

 

2.1. ОСВОБОЖДАВА, на основание чл. 160, във връзка с 

чл. 175, ал. 8, изр. 1 от ЗСВ, Десислава Георгиева Пиронева от 

заеманата длъжност „заместник на главния прокурор“ при Върховна 

административна прокуратура, с ранг „прокурор във ВКП и ВАП“, 

считано от датата на вземане на решението. 

2.2. ПРЕНАЗНАЧАВА, на основание чл. 169, ал. 5 от 

ЗСВ, Десислава Георгиева Пиронева на длъжност „прокурор“ във 

Върховна административна прокуратура, с ранг „прокурор във ВКП и 

ВАП“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно 

Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни 

месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, 

считано от датата на вземане на решението. 

 

СТЕФАН ПЕТРОВ: Преминаваме към трета точка от 

дневния ред. Отново г-н Дамянов. 

ОГНЯН ДАМЯНОВ: Тази точка касае г-жа Даниела 

Илиева Машева в същото предложение на г-н Сарафов. 

Диспозитивите са аналогични: Първо – освобождава, на основание 
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чл. 160, във връзка с чл. 175, ал. 8, изр. 1 от ЗСВ, Даниела Илиева 

Машева от заеманата длъжност „заместник на главния прокурор“ 

при Върховна касационна прокуратура, с ранг „прокурор във ВКП и 

ВАП“, считано от датата на вземане на решението. 

Две: Преназначава, на основание чл. 169, ал. 5 от ЗСВ, 

Даниела Илиева Машева на заеманата преди назначаването ѝ за 

„заместник на главния прокурор“ при Върховна касационна 

прокуратура длъжност - „прокурор“ във Върховна касационна 

прокуратура, считано от датата на вземане на решението. 

СТЕФАН ПЕТРОВ: Колеги, изказвания? Не виждам. Който 

е съгласен с предложените два диспозитива, моля да гласува. /брои 

гласовете/ - 8 „за“. Приема се. 

 

/След проведеното гласуване с вдигане на ръка/ 

3. ОТНОСНО: Предложение от изпълняващия 

функциите „главен прокурор“ за освобождаване на Даниела Илиева 

Машева от заеманата длъжност „заместник на главния прокурор“ 

при Върховна касационна прокуратура и преназначаването ѝ на 

длъжност „прокурор“ във Върховна касационна прокуратура 

 

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ 

Р Е Ш И: 

 

3.1. ОСВОБОЖДАВА, на основание чл. 160, във връзка с 

чл. 175, ал. 8, изр. 1 от ЗСВ, Даниела Илиева Машева от заеманата 

длъжност „заместник на главния прокурор“ при Върховна 

касационна прокуратура, с ранг „прокурор във ВКП и ВАП“, считано 

от датата на вземане на решението. 
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3.2. ПРЕНАЗНАЧАВА, на основание чл. 169, ал. 5 от 

ЗСВ, Даниела Илиева Машева на заеманата преди назначаването ѝ 

за „заместник на главния прокурор“ при Върховна касационна 

прокуратура длъжност - „прокурор“ във Върховна касационна 

прокуратура, с ранг „прокурор във ВКП и ВАП“, с основно месечно 

трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за 

определяне на максималните основни месечни работни заплати на 

съдии, прокурори и следователи, считано от датата на вземане на 

решението. 

 

СТЕФАН ПЕТРОВ: Преминаваме към четвърта точка от 

дневния ред. 

ОГНЯН ДАМЯНОВ: Четвърта точка е предложение на г-н 

Сарафов, с оглед на това, че той към настоящия момент след 

нашите решения няма заместници, да бъде назначена за такава 

колегата Мария Енчева Павлова – следовател в Национална 

следствена служба. В предложението са развити подробни мотиви, 

които споделяме и са част от нашето решение, поради което КАК ви 

предлага следният диспозитив: Назначава, на основание чл. 160, 

във връзка с чл. 168, ал. 3 от ЗСВ, Мария Енчева Павлова – 

следовател в Национална следствена служба, с ранг „следовател в 

НСлС“, на длъжност „заместник на главния прокурор“ при Върховна 

касационна прокуратура, с ранг „прокурор във ВКП и ВАП“, считано 

от датата на встъпване в длъжност. 

СТЕФАН ПЕТРОВ: Колеги, изказвания по това 

предложение? 

Аз искам само да отбележа, че г-жа Павлова освен 

следовател в Националната следствена служба тя е била и 
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прокурор, не е била само следовател. Това е отбелязано в 

предложението. 

Заповядайте, г-жо Чапкънова! 

КАЛИНА ЧАПКЪНОВА: Благодаря. Колеги, аз ще 

подкрепя това предложение не само защото трябва да се 

удовлетвори желанието на един административен ръководител да 

сформира екип, с който може да работи, и с който има общи 

виждания, макар и краткосрочна политика в работата си, но и 

заради високите професионални качества, които притежава г-жа 

Павлова, както и високият етичен стандарт, който е проявила при 

изпълнение на служебните си задължения до този момент. В 

справката, която е представена пред нас г-жа Павлова има стаж в 

органите на съдебна власт над 25 години. Нейната последна 

комплексна атестация е „много добра“, т.е. нейната последна 

атестация е „много добра“, което свидетелства, че същата се справя 

отлично с всякакви предизвикателства, които възникват пред нея в 

професионален план. Това, което виждаме е, че тя е била както 

прокурор, така и следовател, има опит като заместник министър на 

правосъдието, като министър на правосъдието, така че мисля, че 

като професионален опит същата би могла да спомогне като цяло 

за повишаване на качеството на работата в Прокуратурата. По 

отношение, както казах, на нейните етични качества категорично 

става ясно, че г-жа Павлова до този момент в работата си е 

проявявала висок етичен стандарт, който смятам, че ще продължи 

да проявява и оттук нататък в случай, че получи нашето доверие. 

СТЕФАН ПЕТРОВ: Колеги, други изказвания? Не виждам. 

Тогава който е съгласен с предложения диспозитив да назначим     

г-жа Мария Павлова за заместник на главния прокурор във ВКП, 

моля да гласува. /брои гласовете/ - 8 „за“. Приема се. 
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/След проведеното гласуване с вдигане на ръка/ 

4. ОТНОСНО: Предложение от изпълняващия 

функциите „главен прокурор“ за назначаване на Мария Енчева 

Павлова – следовател в Национална следствена служба на 

длъжност  „заместник на главния прокурор“ при Върховна 

касационна прокуратура 

 

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ 

Р Е Ш И: 

 

НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160, във връзка с чл. 168, 

ал. 3 от ЗСВ, Мария Енчева Павлова – следовател в Национална 

следствена служба, с ранг „следовател в НСлС“, на длъжност 

„заместник на главния прокурор“ при Върховна касационна 

прокуратура, с ранг „прокурор във ВКП и ВАП“, с основно месечно 

трудово възнаграждение съгласно Таблица № 1 на ВСС за 

определяне на максималните основни месечни работни заплати на 

съдии, прокурори и следователи, считано от датата на встъпване в 

длъжност. 

 

СТЕФАН ПЕТРОВ: И последната точка от дневния ред.  

Отново г-н Дамянов, заповядайте! 

ОГНЯН ДАМЯНОВ: Колеги, в петък отново след края на 

нашата Прокурорска колегия постъпи заявление от г-н Гешев, което 

аз ще цитирам дословно: /чете/ Уважаеми членове на 

Прокурорската колегия на ВСС във връзка с предсрочното ми 

освобождаване от длъжността „главен прокурор“ на Република 

България заявявам желание да бъда преназначен на длъжността 

„прокурор“ във ВКП. Тази сутрин във ВСС с вх. № 8470 е постъпило 
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ново писмо, бих го определил, от г-н Гешев, което аз отново ще ви 

прочета: /чете/ На 15 юни 2023 г. депозирах до вас молба за 

преназначаването на длъжност „прокурор“ във ВКП. Искането за 

преназначаване бе продиктувано от желанието ми в случая да 

издаден и обнародван Указ на президента на Република България 

за освобождаването ми „главен прокурор“, в съответствие със 

закона да продължа да работя като прокурор, предвид 

дългогодишния ми стаж в съдебната система като следовател, 

прокурор, включително и на административни длъжности в 

Прокуратурата. С оглед актуалните събития, начина на тълкуване и 

прилагане на ЗСВ на 16.6.2023 г. и опитите за дискредитиране на 

постигнатото в Прокуратурата в последните години не желая да 

продължа да работя като прокурор. Всичко, което заявих, че е целта 

на отстраняването ми като главен прокурор пред Пленума на ВСС, 

/пред явно нарушение на Конституцията на Република България, 

практиката на Европейския съд по правата на човека, както и 

погазване на основни принципи на правото, /затварям скобата/, вече 

е реалност. Предвид това и с настоящото заявявам, че не желая да 

бъде преназначаван на длъжността „прокурор“ във Върховна 

касационна прокуратура и изобщо да продължа да работя в 

Прокуратурата на Република България. Може да приемете горното и 

като депозиране на оставка“. След обсъждане КАК ви предлага 

следният диспозитив: Приема за сведение заявление с вх. № ВСС-

8470 от 19.06.2023 г. от Иван Стоименов Гешев, с което заявява, че 

не желае да бъде преназначен на длъжност „прокурор“ във ВКП. 

СТЕФАН ПЕТРОВ: Колеги, някакви изказвания по 

предложения диспозитив? Не виждам. Тогава който е съгласен с 

предложения диспозитив, да приемем за сведение заявлението на 

г-н Гешев, с което заявява, че не желае да бъде преназначен на 
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длъжност „прокурор“ във ВКП, моля да гласува. /брои гласовете/ - 8 

„за“. Приема се. 

 

ДОПЪЛНИТЕЛНA ТОЧКA 

 

/След проведеното гласуване с вдигане на ръка/ 

5. ОТНОСНО: Заявление от Иван Стоименов Гешев за 

преназначаване на длъжност „прокурор“ във Върховна касационна 

прокуратура 

 

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ 

Р Е Ш И: 

ПРИЕМА ЗА СВЕДЕНИЕ заявление с вх. № ВСС-

8470/19.06.2023 г. от Иван Стоименов Гешев, с което заявява, че не 

желае да бъде преназначен на длъжност „прокурор“ във Върховна 

касационна прокуратура. 

 

СТЕФАН ПЕТРОВ: С това изчерпахме дневният ред, с 

което закривам заседанието на Прокурорската колегия. Пожелавам 

ви здраве! 

 

Закриване на заседанието – 13.42.ч. 

 

Стенограф: 

Невенка Шопска 

/Изготвен на 20.06.2023 г./ 

 

                                                   ПРЕДСЕДАТЕЛСТВАЩ: 

                                                                                     СТЕФАН ПЕТРОВ 
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Разпечатка от гласуване на решенията по протокола.  Гласуването е в 
съответствие с предложението на вносителя. 
Публикуван на 20.06.2023 г. 

 

https://vss.justice.bg/root/f/upload/39/Res-KP-2023-06-19-vkv.pdf

